
Martin Doležal
starosta města

■ ZM schválilo územní 
studii Nechyba lokali-
ta ¼, 17a a  17b – mezi  
ul. K Hájence a Na Vrších;

■ proběhl výběr zhotovi-
tele na  zateplení střechy 
budovy MěÚ, stavbu 
by měla provést společ-
nost SHB Hovorka s.r.o., 
Červená Řečice, cena 
5.888.914,64 vč. DPH; 
RM schválila podání žá-
dosti o  dotaci z  krajské-
ho investičního fondu 
na  spolufinancování této 
akce;

■ RM schválila plán oprav 
bytového a  nebytového 
fondu města na r. 2024; 

Krátce z radnice

březen 2024V tomto vydání
2
3
4
5
7

12–16

Měsíčník

Porovnání ceny vody
Blokové čištění ulic
Z činnosti Městské policie
Nová kniha Karla Sychry
Ptačí rubrika – hýl obecný
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Foto:  Lukáš Králík

Martin Doležal
starosta města

Nabídka navazovala na  vypo-
řádání uvolněného podílu 

po zemř. společnici MUDr. Šiško-
vé. Již před tím probíhala jednání 
mezi starostou města a  stávající-
mi společníky o  možnostech, jak 
umožnit městu Sezimovo Ústí 
zapojit se do nakládání s budovou 
ZDRAVEXu a zajistit její budoucí 
efektivní využití. Jednání nakonec 
dospěla k  variantě odkupu podí-
lů všech společníků městem. To 
bude představovat nejen získání 
přímého vlivu města nad naklá-
dáním s budovou ZDRAVEXu, ale 
i nastoupení města do práv a po-
vinností pronajímatele, zaměstna-
vatele a držitele smluv ze zdravot-
ními pojišťovnami. Dlouhodobým 
záměrem města by asi nemělo být 
přímo poskytování zdravotních 

služeb vlastními silami, a tak bude 
město činit postupné kroky směřu-
jící k  vyhodnocení možnosti pře-
vodu nemovitostí na město (DPH, 
dotace na rekonstrukci a vestavby 
či přístavby), kdy cílovým stavem 
by mělo být standardní nakládání 
s  bytovým a  nebytovým fondem 
města zabezpečovaný p. o.  Správa 
města.

Cena za  převod podílů činí 
27.150.000 Kč, závazek vůči spo-
lečníkům z  vypořádání podílu 
po  MUDr.  Šiškové, který vázne 
na  společnosti, činí 1.050.000 Kč 
a je splatný do 31. 12. 2025.  

Spolu se schválením koupě 
podílů a  příslušnou úpravou roz-
počtu města na  r. 2024 schválilo 
zastupitelstvo i  změnu společen-
ské smlouvy (stanov) společnosti 
ZDRAVEX spol. s  r.o., kdy je za-
chována právní forma společnos-
ti – společnost s  ručením omeze-
ným s  ustavením jednočlenného 

statutárního orgánu společnosti 
– jednatele, kterým bude právnic-
ká osoba – město Sezimovo Ústí. 
K jednáním za jednatele byl zmoc-
něn starosta města. V  jednáních 
o podmínkách převodu a přípravě 
smluvní dokumentace město za-
stupoval JUDr. Vobr.  

Převzetím společnosti na  sebe 
město přebírá zodpovědnost za za-
jištění architektonické studie a pro-
jektové dokumentace a  následně 
i  realizaci modernizace a  staveb-
ních úprav budovy ZDRAVEXu, 
to při udržení chodu tam poskyto-
vaných zdravotnických služeb.

Výše uvedená transakce spolu 
s  komplexní modernizací a  pří-
stavbou budovy bude zřejmě patřit 
k  nejvýznamnějším investičním 
akcím našeho města v  nejbliž-
ších letech. Rekonstrukce umožní 
městu zajistit kvalitní, moderní 
prostředí s  bezbariérovým přístu-
pem pro poskytování zdravotních 
služeb a provoz lékárny ve městě, 
a dále přístavbou a využitím pod-
krovních a suterénních prostor zís-
kat několik nových bytů pro obča-
ny města, případně jako startovací 
pro nové lékaře.                                  

Město Sezimovo Ústí získá ZDRAVEX
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 14. února schválilo nabytí 
společnosti ZDRAVEX spol. s r.o. do vlastnictví města. Jde o završení předchozích 
jednání ve věci převzetí společnosti ZDRAVEX s.r.o. městem, formulované 
posléze do nabídky společníků na prodej jejich podílů adresované městu 
v červnu 2023.

Martin Doležal
starosta města

Rada města Sezimo-
vo Ústí vyhlásila dne  

5. 2. 2024 konkursní řízení 
na  vedoucí pracovní místa 
ředitelů/lek škol a školských 
zařízení:
■ Základní škola a  Mateř-

ská škola 9. května 489, 
■ Základní škola Školní ná-

městí 628,
■ Základní škola Švehlova 

111,
■ Mateřská škola Zahrád-

ka, Kaplického 1037, a to 
v souvislosti s ukončením 
jejich 6ti letého funkční-
ho období.
Termín podávání při-

hlášek je 31. 3. 2024. Bližší 
informace na www.sezimo-
vo-usti.cz.                              

Konkursy 
na ředitele škol



www.sezimovo-usti.cz

březen 2024

2

Počátkem tohoto roku zveřejnil 
odborný časopis SOVAK ceny 
vodného a stočného, platné 
od 1. ledna 2024.

Lubor Tomanec
ředitel VST

Z  uvedených údajů vyplývá, že 
z více než 235 cen konkrétních 

vodáren se cena Vodárenské spo-
lečnosti Táborsko, s.r.o. (dále jen 
VST) pohybuje kolem 130. místa, 
tedy v dolní polovině žebříčku.

Cena vodného a  stočného 
v  jednosložkové formě pro naši 

aglomeraci činí 119,29 Kč s  DPH. 
Nejdražší vodu mají letos Středo-
české vodárny (175 Kč) a  nejlev-
nější v Krnově (68,30 Kč).

Cena vodného se s  výjimkou 
loňska u nás nezdražuje již od roku 
2015. Letos se zvedla pouze o na-
výšenou sazbu DPH z 10 na 12 %. 
Dávno již tedy neplatí rčení, že 
máme „nejdražší vodu ve  střední 
Evropě“, jak tomu bylo po  načer-
pání úvěru a  realizace miliardové 
investice do  kanalizačního systé-
mu v  letech 2010–2012. Naopak 
se projevuje fakt, že největší objem 
prací na obnově majetku se zreali-
zoval a současná výše nájemného, 

které ČEVAK platí VST a které tvo-
ří více než polovinu ceny, na  po-
krytí úvěrů VST a  další obnovu 
stačí.

V porovnání s ostatními většími 
městy Jihočeského kraje je naše 
cena s  výjimkou Strakonic stále 
nejvyšší. Hlavním důvodem je 
skutečnost, že VST je plně závislá 
na  jediném zdroji vody, a  to po-
vrchové vody z  přehrady Římov, 
distribuované Jihočeským vodá-
renským svazem. Ostatní větší síd-
la, jako např. Č. Budějovice, Písek 
nebo Prachatice mají kromě vody 
z JVS také určitý podíl vody levněj-
ší, z vlastních podzemních zdrojů. 

Předpokládá se, že také v  příš-
tích letech zůstane cena vodného 
a  stočného pro odběratele VST 
stabilní, bez skokových nárůstů. 
Snad je to dobrý signál nejen pro 
obyvatele a  domácnosti, ale také 
pro podnikatele a  firmy z  našeho 
regionu.

Více informací o cenách vodné-
ho a stočného se dozvíte na webo-
vých stránkách časopisu SOVAK 
www.sovak.cz/cs nebo VST www.
vstab.cz.                                             

V průběhu měsíce ledna bylo nainstalováno nové dopravní značení na parkovišti 
v ul. Rudé Armády. Je zde vyznačeno 20 míst, které je po dobu 10 let je na zákla-
dě nájemní smlouvy určeno pro obyvatele bytového domu Astra. Jeho investor se  
v r. 2019 finančně podílel na vybudovaní tohoto parkoviště. Uvedená vyhrazená par-
kovací stání je nutno respektovat.

Hana Hemerková
místostarostka města

Aby mohl svoz popelnic a kon-
tejnerů probíhat spolehlivě 

a bez závad, město doporučuje:
 Včas připravit odpadovou ná-

dobu k vývozu (nejlépe v úterý 
večer) na přehledné místo, které 
je dobře přístupné a  mimo za-
parkovaná vozidla.

 Do  odpadové nádoby ukládat 
pouze směsný komunální od-
pad (nepatří tam plast, papír, 
sklo, kovy, oleje, oblečení, suť 
a další odpady, které se ukláda-
jí do  kontejnerů na  separovaný 
odpad nebo do sběrných dvorů 
– třídit).
V případě, že by odpadová ná-

doba vyvezena nebyla, je třeba 
nejpozději do  druhého dne toto 
nahlásit na  Správu města – paní 

Vokounová, tel. 725 769 852. Pro-
běhne kontrola odpadové nádoby 
a  poté bude kontaktován pracov-
ník firmy Rumpold, který prověří 
průběh svozu pomocí GPS. Svo-
zovým dnem je v  Sezimově Ústí 
středa, ve  čtvrtek budou řešeny 
stížnosti od  občanů, na  pozdější 
stížnosti nebude brán zřetel z dů-
vodů časové prodlevy. Případný 
požadovaný mimořádný vývoz 
bude zajištěn zaměstnanci Správy 

města a  zpoplatněn dle platného 
ceníku pro rok 2024.

V  případě odcizení nebo ztrá-
ty volejte městskou policii, tel. 
723 149 972, která sepíše záznam.

 V  případě požadavku na  při-
stavení nové popelnice či na  její 
výměnu (prorezlá či jinak zne-
hodnocená nádoba) se obraťte 
na  paní Koubovou na  MěÚ, tel. 
381  201  129, která vede evidenci 
odpadových nádob.                          

Doporučení k vývozu nádob na odpad

Porovnání ceny vody

Petr Klíma
oddělení Životního prostředí

Zimní období roku je pravidel-
ně obdobím, v  němž dochází 

k  odstraňování vybrané zeleně. 
Jedná se o  dřeviny, jejichž od-
stranění bylo v  průběhu uplynu-
lého roku vyhodnoceno Komisí 
na  ochranu životního prostředí 
jako odůvodněné a nezbytné. Nej-
častěji zastoupenými jsou důvody 
bezpečnostní, ale patří k nim také 
špatný zdravotní stav, nevhodnost 
výsadeb v blízkosti budov, poško-
zování majetku a neperspektivnost 
dřevin. 

V  souvislosti s  plánovaným 
převodem střediska Zdravex a při-
lehlých pozemků do  vlastnictví 
města bylo dendrologem posouze-

no šest lip před budovou. Tři lípy 
ze šesti byly shledány s  ohledem 
na  jejich zdravotní stav a  množ-
ství staticky významných defektů 
nebezpečnými pro okolí a  budou 
muset být do konce března odstra-
něny. 

Jako náhrada budou vysazeny 
ve stejných místech nebo na jiných 
pozemcích stromy nové. Kromě 
nových stromů v  průběhu roku 
město zkrášlí rovněž nové záho-
ny cibulovin před poštou, v  ulici 
Nerudova a  Táboritů a  u  nového 
trvalkového záhonu v  ul. Jung-
mannova. Prosíme o  nepoškozo-
vání těchto záhonů. Stálý přehled 
o provedených nových výsadbách 
a  ozeleněných plochách je k  dis-
pozici na internetových stránkách 
v  sekci Životní prostředí/Výsadby 
zeleně.                                                 

Kácení a nová výsadbaZápisy do všech základních škol zřizovaných městem Sezimovo Ústí pro-
běhnou ve dnech 3. a 4. dubna 2024. Termín zápisu do všech mateřských 
škol zřizovaných městem Sezimovo Ústí bude upřesněn.“



2024 březen

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Ředitel správy města
Ing. Ladislav Janda 

381 200 430, 603 118 242
Vedoucí technických služeb

Karel Homolka
381 200 432, 725 769 850

Vedoucí bytové správy
Jiří Stejskal

381 200 436, 725 769 860
Hlášení poruch veř. osvětlení

725 769 860
CENTES Sezimovou Ústí, a. s.

Ing. Jaroslav Kudrna
398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

Správa města 
v rámci obnovy 

vozového parku 
zakoupila nový vůz 
DURSO, který bude 

určen pro převoz 
sypkých materiálů 
a těžších nákladů 

a pro posílení zimní 
údržby (na hrnutí 

sněhu a posyp 
komunikací).

Karel Homolka
vedoucí technických služeb

Všechny části města budou nej-
déle 7 dní před termínem sa-

motného blokového čištění řádně 
označeny přenosnými dopravními 
značkami. Umístění značek pro-
vádí zaměstnanci naší organizace 
podle rozpisu umístění značek, 
schváleného Odborem dopravy 
MěÚ Tábor po  předchozím pí-
semném vyjádření DI Policie ČR 
KŘ Tábor. V  průběhu provádění 
úklidu komunikací se setkáte pře-
nosnými značkami B28 – zákaz 
zastavení, s dodatkovou tabulkou 
s  vyznačením dne a  hodiny plat-
nosti a  přenosnými dopravními 
značkami IZ 8a – zóna s doprav-
ním omezením zákazu zastavení 
a  IZ 8b – konec zóny s  doprav-
ním omezením zákazu zastavení, 
kde je vyznačena doba platnosti 
značky. 

 
Po zkušenostech z minulých let 

upozorňujeme, že tyto přenosné 
značky vymezují oblast města, kde 
po  dobu vyznačenou na  značce, 
platí zákaz zastavení. V  praxi to 
znamená, že v  okamžiku, kdy se 
svým vozidlem projedete kolem 
značky IZ 8a – zóna s dopravním 
omezením zákazu zastavení, tak 
zákaz zastavení platí do doby, než 
projedete okolo značky IZ 8b – ko-
nec zóny s  dopravním omezením 
zákazu zastavení. Platnost této 
značky neruší žádné křižovatky 
a odbočky a platí i na přilehlá par-
koviště v  oblasti zóny. Vyzýváme 
majitele vozidel, aby dodržovali 

platnost těchto značek, v opačném 
případě může dojít k odtažení vo-
zidla.

Harmonogram blokového 
čištění chodníků, komunikací 
a přilehlých parkovacích ploch
Pátek 5. dubna 2024 
Táborská, Lužnická, Jana z  Ústí, 
Husovo náměstí, Kánišova – pou-
ze chodníky, Vaníčkova, Klášterní, 
Žižkova, Prokopa Holého

Pondělí 8. dubna 2024
Dukelská – pravá strana směr 
Jitřenka, Rudé Armády – pouze 
chodníky, parkoviště – Rudé Ar-
mády, Budějovická, 9. května plus 
parkoviště před ZŠ, nám. T. Bati

Pátek 12. dubna 2024
Bydlinského, Mlýnská, Šafaříkova, 
Dr.  Ed. Beneše – část od  Husova 
nám. k  mostu přes Kozský potok 
– chodníky

Pondělí 15. dubna 2024
Průmyslová a  přilehlé parkovací 
plochy ve  vnitroblocích, Svépo-
moc, Svépomoc parkoviště u DPS, 

Dukelská – levá strana směr Jitřen-
ka 

Pátek 19. dubna 2024
Hromádkova, Švehlova, Vítkovec-
ká, Petra Velikého

Pondělí 22. dubna 2024
Nerudova, Sokolovská, Krátká, 
K  Hájence a  přilehlé parkovací 
plochy, přístupová komunikace 
k DPS

Pátek 26. dubna 2024
Boženy Němcové, Jungmanova, 
K. H. Borovského, Palackého, Nad 
Mýtem / Na Mýtě, Ke Stadionu

Pondělí 29. dubna 2024
Lipová, Táboritů a přilehlé parko-
viště, Pionýrů, spojovací ulice Tá-
boritů-Pionýrů

Pátek 3. května 2024
Okružní, Ke  hvězdárně, Komen-
ského, Zahradní

Pondělí 6. května 2024
Kaplického, Erbenova, Jilemnic-
kého, Karenova, Alšova, Hálkova, 
Čapkova, Šrámkova, Čechova, Ko-
llárova, Vrchlického

Pátek 10. května 2024
Wolkerova – spojovací komuni-
kace Wolkerova – Jiráskova (šik-
mý chodník), 1. Máje, Švermova, 
Pod Vrbou, Jiráskova – spojovací 
komunikace Jiráskova – Školní 
náměstí

Pondělí 13. května 2024
K  Ozvěně, Nad Ovčínem, Zvon-
ková, Šípková, Nad Včelínem, 
Luční, Na  Tábořišti, A. Sedláč-
ka, K  Oboře, Chrpová, Nad Ne-
chybou, K  Hájence, parkoviště 
u Spektra.                                          

Blokové čištění ulic v roce 2024
Od pátku 5. dubna 2024 zahájí naše organizace každoroční blokové čištění 
komunikací a chodníků ve městě. Blokové čištění bude prováděno postupně 
v různých částech města podle stanoveného harmonogramu. 

OZNÁMENÍ
I v letošním roce bude měst-
ský úřad rozesílat složen-
ky poplatníkům místního 
poplatku za  obecní systém 
odpadového hospodářství 
a místního poplatku za psa.

Zóna 
s dopravním
 omezením

Konec zóny 
s dopravním
omezením



www.sezimovo-usti.cz

březen 2024

4

Poděkování
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  srdečné blahopřání 
k mým narozeninám. 

Jana Čechová

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
81. narozeninám. 

Alena Hrádková

■ Srdečně děkuji panu sta-
rostovi za  přání k  mému 
životnímu jubileu. Velké 
poděkování patří též paní 
Pražmové, která mi osobně 
dárek a  přání předala při 
milé návštěvě. 

Jaroslav Adam

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám.     Jan Šetelík

■ Děkuji panu starostovi 
a  paní místostarostce měs-
ta, předsedkyni sboru pro 
občanské záležitosti a  zá-
stupkyním okresní správy 
sociálního zabezpečení 
za  blahopřání k  mému ži-
votnímu jubileu. Děkuji 
za  předání dárku a  milou 
návštěvu. 

František Prokop

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Miloslav Maťha

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi a  pracovníkům města 
za přání k mým 85. naroze-
ninám. 

Jaroslava Řezáčová

■ Děkuji panu starostovi 
za milé přání k mým naro-
zeninám. 

Josef Kuldan

-----------------------------------

Touto cestou děkuji za ochotu 
panu Janu Rončákovi z  tech-
nických služeb našeho města. 
Vyndal z kontejneru na papír 
věc, která mi tam spadla. 

Eva Veselá

Pavel Lorenc
velitel MP

 MP prověřovala oznámení 
o zraněném muži v ul. Nerudo-
va, kdy muž upadl a poranil se 
na  hlavě. Hlídka na  místě po-
skytla první pomoc a  setrvala 
do příjezdu lékaře. 

 Hlídka MP kontrolovala v ul. Du- 
kelská mladistvé odhazující 
na  zem odpadky. Po  zjištění 
totožnosti byli vyzváni, aby 
po  sobě nepořádek uklidili 
a opustili místo.  

 V  ul. Táboritů bylo ponecháno 
vozidlo před vjezdem na  poze-
mek. MP na  základě oznámení 
označila vozidlo výzvou k doře-
šení přestupku na služebně. 

 Hlídka MP na základě oznáme-
ní o  osobách na  NTB popíjejí-
cích alkohol na veřejnosti, řešila 

jim známé osoby bez domova. 
Tyto byly poučeny a vykázány. 

 Při kontrolní činnosti zjistila 
hlídka MP v ul. Nerudova a Du-
kelská poškozené DZ. Po zado-
kumentování byla věc předána 
SM k provedení opravy. 

 V ul. Ke Hvězdárně nalezla MP 
při kontrolní činnosti registrač-
ní značku vozidla. Lustrací bylo 
zjištěno, že je po této značce vy-
hlášeno pátrání jako po odcize-
né. Byla předána PČR. 

 Občanem byl oznámen postave-
ný stan s osobními věcmi v ob-
lasti Včelín. Hlídka zjistila, že se 
nachází na soukromém pozem-
ku. Informace byla předána Od-
boru rozvoje pro jednání s maji-
telem uvedeného pozemku. 

 Hlídka MP byla svědkem pádu 
ženy na  autobusové zastávce 
Husovo nám. Ženě byla na mís-
to přivolána záchranná služba.

 Občan města oznámil ztrátu 
nádoby na  komunální odpad  
v ul. Vrchlického. Sám si u svo-
zové firmy zjistil, zda nebyla 
omylem odvezena. Oznámení 
o ztrátě bylo předáno příslušné-
mu odboru MěÚ. 

 MP byly oznámeny osoby neo-
právněně se nacházející ve  sta-
nech na  zahradě MŠ Lipová. 
Hlídka MP na místě zkontrolo-
vala tři mladistvé. Nebylo zjiš-
těno žádné poškození majetku, 
proto byli poučeni a vykázáni.  

 MP přijala oznámení o  zvyšující 
se frekvenci požadavků na daro-
vání drobné finanční hotovosti 
(žebrání) na území města, které-
ho se dopouštějí nezletilí ve  ve-
černí době. MP v uvedených loka-
litách posílila hlídkovou činnost.

 Z  ul. Ke  Hvězdárně byl na  zá-
kladě výzvy MP odstraněn vrak 
vozidla.                                           

Z činnosti Městské policie

Jitka Vrbová
kronikářka kostela

V  roce 2005 se během dub-
na a  května dělala nová 

fasáda fary. Pošta finančně při-
spěla na  nutnou instalaci mříží 
do oken v jejích přízemních pro-
storách. Práce stály 228  000 Kč. 
V pondělí 23. května 2005 přijel 
při příležitosti 164. výročí posvě-
cení kostela Povýšení sv. Kříže 
v  Sezimově Ústí českobudějo-
vický biskup Mons. Jiří Paďour. 
Sloužil v 16.30 hodin mši svatou 

a zároveň požehnal nově dokon-
čenou fasádu na  farní budově. 
V  Českých Budějovicích přijal 
v sobotu 25. června 2005 kněžské 
svěcení jáhen Roman Dvořák. 
Svou primiční mši sloužil násle-
dující den v rodné Volyni a první 
mši sv. v  Sezimově Ústí sloužil 
o  týden později v  neděli 3. čer-
vence v 10.15 hodin. Od pondě-
lí 1. září 2005 P. Roman Dvořák 
odešel na  místo farního vikáře 
do  Písku a  Putimi a  začal spra-
vovat i farnost Kestřany. Do Sezi-
mova Ústí přišel nový jáhen Jan 
Turek. 

Bohoslužby v kostele 
Povýšení sv. Kříže v týdnu:
Neděle    9:30 hodin 
Úterý   17:00 hodin
Pátek    17:00 hodin
Sobota    8:00 hodin

Kontakty na kněze:
P. Michal Pulec
tel.: 731 402 876, faratabor@volny.cz
P. Tomasz Piechnik
tel.: 607 918 518, quatsch@centrum.cz
Mgr. Václav Mikula 
(nemocniční kaplan)
tel.: 737 266 125,
kaplanstvi@nemta.cz                      

Simona Veisová

Klubík je úžasným místem pro 
setkávání rodičů s dětmi a vy-

tváření společných aktivit v našem 
městě. V  tomto roce také pokra-
čujeme s  programem pro děti 
od narození do 5 let a rádi uvítáme 
i nové návštěvníky. 

Aktuálně probíhají aktivity ka-
ždý čtvrtek, kdy v  dopoledních 

hodinách v čase 9–11 hod funguje 
„Veřejná herna“ a  v  odpoledních 
hodinách v čase 16–18 hod potom 

„Herna s  výtvarkou“. Pravidelně 
se zde setkávají nejen místní ma-
minky (či tatínci) s dětmi, ale také 
rodiče s  dětmi z  blízkého okolí. 
Tento zájem nás velmi těší, a proto 
budeme aktivity pro děti rozšiřovat 
a Klubík postupně předělávat, aby 
se v něm všichni cítili příjemně.

Pro více informací a  fotografií 
z  akcí sledujte náš facebookový 
nebo instagramový profil pod ná-
zvem Sezimácký klubík.                   

Sezimácký klubík

Kostel v Sezimově Ústí 
– historie a současnost – 46. část



2024 březen

5www.sezimovo-usti.cz

Narození: od 26. 12. do 21. 1. 
Prvním občánkem města 

Sezimovo Ústí narozeným v roce 
2024 se stal Jakub Vyžral. 

Přejeme mu a jeho rodičům 
hodně štěstí a zdraví.

Černá Laura
Gabriel Václav

Jupa Daniel
Nekorjak Eliáš

Šimáková Anna

Zemřelí: od 19. 12. do 21. 1. 
Boháč Jaroslav

Fical Radek
Holuša Lubomír

Jůza Radim
Liškařová Marie
Malinová Marie

Nováková Anežka
Ryzka Josef

Šlechta Václav
Vrbík Pavel

Společenská kronika

■ Koupím zahradu v  Sezi-
mově Ústí.  

 Tel.: 608 778 522

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty 
– šavli, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

 Tel.: 722 777 672

■ Prodám koberec 240×330 cm, 
trekové hole, interneto-
vé rádio, různé ovladače 
na  TV (zdarma), zlatý ře-
tízek, pianová harmonika 
Odeon. Vše dohodou.

Tel.: 604 919 176

■ Prodám invalidní vozík 
Timago Basic H011B. Cena 
4 000 Kč.

 Tel.: 606 203 173

■ Prodám bojler ARISTON 
TI TRONIC 50V 2K, ob-
jem 50 l, nový, a  přidám 
ten samý bojler použitý, 
v pěkném stavu (z důvodu 
přechodu na tepelné čerpa-
dlo). Cena dohodou.

 Tel.: 732 227 827

Inzerce

Eva Oupicová 
Zdravé město Tábor

Aplikaci myBus online najdete 
v Obchod Play nebo App Sto-

re na svém telefonu. Po nainstalo-
vání aplikace je prvním důležitým 
krokem volba města. V  aplikaci 
myBus online najdete přehledně 
výpis linek autobusů. Doporuču-
jeme vám jako první vyhledat za-
stávku podle své polohy – to vám 
usnadní hledání spojů. Pozor! 
Zvolte dobře směr trasy. 

Aplikace nevyžaduje neustálé 
připojení k internetu. Funguje jak 
online, kde vidíte aktuální časy, 
tak i  offline, kde máte přehled-
ný seznam spojů podle linky. Při 
každém připojení k  internetu se 
automaticky aktualizuje na  platný 
jízdní řád.

MyBus online je důvěryhodná 
aplikace, která pracuje v  reálném 
čase. Připojte se k  nám a  objevte 
nový standard cestování v Táboře! 

Koncem minulého roku vyšla Karlu 
Sychrovi ze Sezimova Ústí již druhá 
kniha „Po stopách vesmírných 
turistů“. 

Jde o  soubor povídek, které 
vás zavedou do  světa žánrů 

dobrodružné literatury, sci-fi, 
mystery a fantasy. Čtenáři mohou 
hledat v  odrazu budoucnosti 
úsvit naděje, postavit se slabosti 
úniku ze současnosti, jen si chvíli 

odpočinout a pobavit se. Nebo se 
zamyslet. Ilustrátorkou, grafičkou 
a sazečkou knihy je slečna Nikola 
Tilgnerová. 

Knihu je možné objednat 
u  knihkupců, v  kamenných ob-
chodech a  na  e-shopech knihy 
Dobrovský, Luxor, Kosmas. Bliž-
ší informace o  knize a  autorovi 
na www.bit.ly/KupVesmirneTuris-
ty, facebook: carlos sychra, insta-
gram: carlossychra.                           

Tradice je jako starý pár dobrých bot 
– ne vždy trendy, ale spolehlivé a plné 
příběhů o dobytých kilometrech. 
Na naší škole ZŠ 9. května máme 
tradice rádi. Jednou z nich je třeba 
Živý betlém.

Helena Havlová
ZŠ 9. KVĚTNA

Ten po-
slední jste 

mohli vidět 
před Vánoci 
ve  Spektru. 

Tradiční příběh v  netradičním 
podání zahráli pro širokou ve-
řejnost zaměstnanci školy. Po-
kornost a  jednoduchost symbo-
lizovali osel a  vůl, naopak vtip 
příběhu dodala slepice a  vepř. 
Josefa s Marií doprovázely na ces-
tě do  Betléma melodie známých 
českých koled, které zahrál na pi-
ano anděl a zazpíval sbor učitelů. 
Pastýři a  ovečky pak mohli být 
první, kdo přišli Ježíše po  jeho 
narození přivítat. 

Poté uteklo pár týdnů a  všich-
ni už se těšili na další naši tradici, 
kterou je Masopust. Tradiční ma-
sopustní průvod vyrazil 13. února 
směrem na  náměstí Tomáše Bati, 
kde se předvedly všechny masky 
ve své kráse. Letos jste mohli vidět 
třeba Mimoně, příšery nebo mou-
chy. Konkurenci městské knihov-
ně dělali žáci ze třetích tříd, kteří 
šli za své oblíbené knížky. Po celou 

dobu všemu přihlíželi postavičky 
z  Minecraftu nebo známý Willy 
Wonka se svými Oompa-Loompy.

Tradice učí nás a naše děti spo-
lupracovat, nutí společně přemýš-
let, tvoří nová přátelství a  utužují 
ta stará, budují vztahy. Jsou to další 
zážitky, které jsou jak neviditel-
né nitě spojující naše vzpomínky 
a vytvářející barevný koberec naše-
ho života.                                           

Tradice na „staré škole“

Aplikace myBus 
online 
– jízdní řád v mobilu

Nová kniha Karla Sychry



www.sezimovo-usti.cz

březen 2024

6

Jana Pavlíková
ZŠ 9. května

Hledáte pro 
své ratolesti ško-
lu, která je ino-
vativní, respek-
tující a  vyhovuje 

standardům 21. století? Zkuste tu 
naši! ZŠ 9. května v Sezimově Ústí 
nabízí moderní výuku založe-
nou na aktivitě žáků, individuální 
přístup, projektové a  badatelské 
vyučování, venkovní výuku a pro-
gram Začít spolu! 

Klasické známkování doplňuje-
me i  dalšími formami hodnocení 

– formativní hodnocení, sebehod-
nocení, zpětná vazba. Děti vedeme 
k  samostatnosti, kritickému my-
šlení, podporujeme dobré vztahy 
mezi žáky i učiteli, důraz klademe 
na pestrost a zajímavost výuky. 

Zaujali jsme Vás? Tak se stavte 
na  akci „Nebojte se velké školy!“ 

(21. 3., 15:30–18:00) a  posléze 
přijďte k  zápisu do  prvních tříd  
(3. a 4. 4., 10:00–17:00). Anebo nás 
kdykoliv kontaktujte a domluvte si 
individuální prohlídku školy. Více 
informací na www.zs9kvetna.cz. 

Těšíme se na  naše společné se-
tkání!                                                   

Helena Havlová 
A Kolektiv
ZŠ 9. května

Rádi bychom 
touto ces-

tou upřím- 
ně poděkovali 

 Městské kni- 
hovně v  Sezimově Ústí za  skvělé 
lektorské programy, které připra-
vuje pro naše děti ze Základní ško-
ly 9. května. Za  vším stojí úžasná 
lektorka Adéla Tíkalová, která dě-
tem nabízí samá zajímavá témata 

a patří jí za to velké díky. Její pří-
stup k dětem je přátelský, ale záro-
veň velmi profesionální.

Lekce jsou vždy dokonale při-
pravené, zážitkové, kreativní, 
mají nápad. Děti jsou maximálně 
zapojené, učí se spolupracovat, 
přemýšlet, aktivity jsou zábavné, 
naučné, přiměřené věku dětí, za-
jímavé. Odnášíme si vždy spoustu 
zážitků a  jsme pyšní na  výsledek 
naší práce! 

Pravidelně odcházíme nadšeni 
a už vyhlížíme v kalendáři, kdy nás 
čeká další návštěva.

  

Petra Svatoňová
ZŠ Školní nám.

Příroda oblečená do  sněhobílé 
haleny, stromy pocukrované 

třpytivým sněhem a vrcholky hor 
v bílých čepicích. Kdo by zimní ob-
rázek přírody neznal. Na počátku 
ledna si takové pohledy do sytosti 
užili naši žáci z osmých a devátých 
tříd, kteří vyrazili na zdokonalova-
cí lyžařský výcvik do  rakouského 

Zell am See. Užili si tak příjemné 
dny zahalené do slunečních paprs-
ků na  skvěle upravených sjezdov-
kách.

To děti z prvního stupně se roz-
hodly, že vstup do  nového kalen-
dářního roku oslaví písní.

A  ať už jsme obdarováni pě-
veckým talentem, či nikoli, každý 
z nás si tu a  tam nějakou tu oblí-
benou notičku zabrouká. A  aby 
některá zlata v  hrdle nezapadla 
v  davu, pořádáme na  naší škole 

pravidelně pěvecké soutěže. Před 
velkým školním finále celého prv-
ního stupně probíhala menší třídní 
kola. Z  nich poté vyšli vítězové, 
kteří se o  pomyslnou „bednu“ 
utkali před zraky svých spolužáků 
a  vrstevníků z  ostatních tříd. Ce-
lou jednu hodinu jsme tak mohli 
naslouchat mnoha známým lido-
vým písním. Výkony byly poměr-
ně vyrovnané, a  porota, složená 
z  třídních učitelek, to skutečně 
jednoduché neměla. Ale všichni 

zúčastnění i vítězové byli nakonec 
oceněni sladkými odměnami. 

Letošní kolo pěvecké soutěže 
máme za sebou. Před všemi účast-
níky smekáme, neboť jejich vý-
kony, i když občas ovlivněné ner-
vozitou či virózou, byly výborné. 
A my věříme, že zpěv našich žáčků 
urychlil nástup prvních jarních  
dní.                                                           

Poděkování Městské knihovně v Sezimově Ústí

Staňte se součástí ZŠ 9. května!

Začátek roku se vskutku vydařil!



2024 březen

www.sezimovo-usti.cz 7

Již třetím rokem se žáci naší ZŠ 
účastnili lyžařského kurzu v areálu 
Monínec. 

Věra Cápalová
ZŠ Švehlova 111

Od pondělí 22.1. 
do pátku 26.1. 

jezdili mladí spor-
tovci autobusem 
od  školy, až pod 

sjezdovku. Zde vystoupili a  ode-
brali se do  společenské místnos-
ti. Přezuli si boty, nasadili helmy 
a připravili lyže. Poté nastalo roz-
dělení do  skupin podle lyžařské 
zdatnosti. Malí lyžaři byli na ledo-

vých svazích opravdu velmi šikov-
ní. Díky studenému větru pěkně 
vymrzli, takže přestávka na svači-
nu a horký čaj se velmi hodila. Před 
pátou hodinou odpoledne jsme se 
vraceli zpět ke  škole. Takto pro-
bíhal každý den výcviku. V pátek 
po svačině nás čekala poslední zá-
věrečná jízda zakončená slalomem 
a  slavnostní předávání diplomů 
a medailí za absolvování kurzu. Při 
předávání se sice rozpršelo, ale to 
už nám nevadilo.  

Všichni jsme si celý kurz skvěle 
užili a vylepšili techniku jízdy díky 
instruktorům lyžování. Bylo to 
moc fajn a těšíme se, že i v příštím 
roce opět pojedeme lyžovat.           

I tento rok si děti z Mateřské školy 
Lipová užívaly lyžování, tentokrát 
na sjezdovce v Kvasejovicích. 

Kateřina 
Chovančíková
MŠ LIPOVÁ

Předškoláci, rozdělení dle do-
vedností do  několika skupin, 

pak měly možnost se hravou for-
mou seznámit se základy lyžování 
a pokořit místní sjezdovku. V rám-
ci týdenního kurzu se všechny naše 
děti naučily zatáčet i  projet malý 
slalom. Převážná část účastníků 
zvládla i  nejtěžší disciplínu, kte-
rou byla samostatná jízda na vleku 

i sjezd celé sjezdovky bez pádu. „Že 
by naše budoucí lyžařská reprezen-
tace?“ Uvidíme. Nechyběl odpoči-
nek, ani svačinka ve  vyhřívaném 
stanu. Děti celým kurzem prováděl 
maskot medvídek Kubík. Ten od-
měnil naše malé sportovce medailí 
za  zásluhy a  sladkou odměnou. 
Celé lyžařské klání bylo zakonče-
no mini závodem, jehož součástí 
byl nejen slalom, ale i dovednostní 
disciplíny. Úspěch na kurzu si pro-
žil každý malý lyžař.                         

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Hýl obecný je především lesní 
pták, ale můžete se s ním se-

tkat i v parcích a zahradách. Je mo-
hutnější než vrabec a krásně zbar-
vený. Sameček hýla má výrazně 
červené bříško (odtud pořekadlo, 
že když máte zmrzlý nos „máte 
hejla na nose“) Samička má bříško 
méně nápadné. Je to stálý pták, kte-
rý přes léto žije skrytě, ale v zimě 
ho můžete pozorovat v  menších 
skupinách, jak se potuluje kraji-
nou při shánění potravy. Hýli tvoří 
pevné páry a nerozdělují se ani při 
krmení mláďat. Když jiné druhy 

přilétají s  potravou střídavě, hýli 
odlétají a  přilétají k  hnízdu spo-
lečně. Je to klasický semenožravec, 
jeho potravu tvoří různá semena, 
bobule, pupeny stromů i  zelené 
výhonky. Dokonce i  svá mláďata 
krmí rozmělněnou rostlinou po-
travou a jen v malé míře hmyzem, 
převážně mšicemi. Na hýly můžete 
narazit v  zahradách na  okraji na-
šeho města i  v  jeho širším okolí. 
Toto foto jsem pořídil u  hájov-
ny Nechyba. Ještě se zmíním, že 
v posledních desetiletích se k nám 
rozšířil z východu i jeho příbuzný 
hýl rudý, s kterým se můžete setkat 
převážně v pohraničních horských 
oblastech. Já jsem zatím neměl to 
štěstí ho pozorovat.                            

Monínec 2024 Hravé lyžování ve školce

Ptačí rubrika – hýl obecný



www.sezimovo-usti.cz

březen 2024

8

Sezóna 2023 je za námi a jako každá 
předešlá i ta letošní s sebou přinesla 
nové výzvy. Uskutečnili jsme přes  
600 výjezdů, přijali bezmála  
800 zraněných volně žijících živočichů 
a následně vypustili okolo 60 % 
z nich. 

Kateřina Gašparová 
Ochrana fauny ČR o.p.s.

Bohužel, jsem se i  v  loňském 
roce setkali s  mnoha případy, 

kdy byl odběr z  přírody zbyteč-
ný, a proto bychom rádi apelovali 
na  čtenáře, aby se nesnažili vše 
hned „zachraňovat“ a  v  případě 
nálezu, kontaktovali záchrannou 
stanici, která jim poradí, jak dále 
postupovat.

V uplynulém roce jsme v našich 
návštěvnických centrech Hrachov 
a  Motýlárium Votice přivítali 
bezmála 5500 návštěvníků, kteří 

k nám chodí hlavně za poznáním. 
Během roku se snažíme připra-
vovat akce pro veřejnost, ať už 
se jedná o  přednášky, semináře, 
příměstské tábory nebo akce pro 

děti, vždy se snažíme akci propa-
govat a pozvat na ni co nejvíce lidí 
z  široké veřejnosti. Nejaktuálnější 
informace o  připravovaných ak-
cích najdete na  našem facebooku 

Ochrana fauny ČR, instagramu 
ochrana_fauny a webových strán-
kách ochranafauny.cz

Děkujeme za podporu všem ob-
cím i soukromým dárcům.             

Házenkáři Spartaku kategorie MINI 
se po přípravné fázi na jarní sezónu 
vydali 13. ledna na turnaj „O pohár 
města Úvaly“, kde se potkali s novými 
soupeři. 

Šárka Sedláčková
TJ Spartak – oddíl házené

Do hry jsme nominovali hráče 
napříč oběma našimi sou-

těžními týmy (A a B) a dali šanci 
na hřišti zejména hráčům z  týmu 
B, kteří doplňovali zkušené spolu-
hráče. Jeli jsme sbírat zkušenosti, 
a  tak jsme neřešili skóre jako spí-
še technickou stránku hry a  spo-
lupráci mezi hráči. Páté místo 
tak nebylo velkým překvapením, 
nicméně jsme z  turnaje odjížděli 
spokojení. Atmosféra turnaje byla 
skvělá, přátelská a celý den jsme si 
tak patřičně užili. Cenu za nejuži-
tečnějšího hráče našeho týmu si 
po zásluze odvezl Denis Veselý. 

Další týden nás již čekal první 
zápas jihočeské ligy minižactva, 
kde se utkaly naše dva domácí 
týmy proti sobě. V  tomto domá-
cím zápase dostávají týmy vždy 
nějaký speciální úkol, zejména 

tým A, což bylo vidět i  na  jejich 
hře, která nebyla úplně na  100%. 
Máme tak šanci si vyzkoušet v do-
mácích podmínkách různé tech-
nické věci, ale i to, jak hráči umí pl-
nit pokyny z lavičky. První poločas 
byl velmi vyrovnaný, a to zejména 

díky skvělému výkonu brankáře 
týmu B Filipa Špačka, který na svůj 
věk v  brance opravdu „čaroval“. 
Ve druhém poločase jsme branká-
ře vystřídali a hra se začala stáčet 
ve prospěch týmu A, který tak zís-
kal 2 body do čela tabulky. 

Tentýž týden jsme již přípravu 
před sezónou zúročili v  jihočes-
kém derby proti týmům z Třeboně. 
Body jsme si rozdělili s  třeboň-
skými rovným dílem. Tým A  tak 
posílil svou první příčku v tabulce 
a s náskokem 7 bodů.                      

Ohlédnutí za uplynulou sezónou

Úspěšný vstup do nové sezóny



2024 březen

www.sezimovo-usti.cz 9

Řada hráčů Hladových Hrochů půso-
bila v loňské sezóně v klubech ve vyš-
ších soutěžích a někteří v reprezentaci 
České republiky a Slovenska. O Tereze 
Koubové už byla řeč dříve, tak jen 
připomenu, že do výběru se dostala 
v roce 2019 do U12 a postupně s vě-
kem úřaduje dnes už v kategorii U18. 

Alena Kalinová
Hladoví Hroši

Další stálicí ve vrcholovém soft-
ballu je Monika Deverová, 

začínala v  reprezentaci v  r. 2021 
za  U18 a  nyní je hráčkou týmu 
U22. S  reprezentací si zahrála 
mezinárodní turnaj PSW v Praze. 
Monča Deverová hostuje v  týmu 
SaBaT Praha již od roku 2020, v le-
tošní sezóně se s extraligovým tý-
mem žen umístila na 6. místě nej-
vyšší soutěže. V  letošní sezóně 2x 
poslala balón za homerunový plot.

Za  reprezentaci Slovenska, kde 
tvoří základ kádru, se již podruhé 
představil Michal „Bob“ Pavolka. 
Zahrál si v r. 2022 ME v Sezimově 
Ústí a  Ledenicích a  vloni se zú-
častnil mužského ME v  dánském 
Hørsholmu. Tým Slovenské repre-

zentace si po těžké základní skupi-
ně vybojoval 10. místo.

Robert Hanzal, dlouholetý hráč 
Hladových Hrochů, mimo účin-
kování v  A  týmu 2ČSL v  r. 2023 
hostoval do  Hrochů z  Havlíčkova 
Brodu do extraligy juniorů. Týmu 
pomohl k  mistrovskému titulu 
roku 2023.

Mája Slabá a  Bára Skučková se 
zúčastnily MČR do 18 let v dresu 
týmu Hluboká Baseball & Softball 
Club. První den prohrály proti 

stříbrným Eagles, v sobotu si však 
dvěma výhrami zajistily postup 
do  boje o  cenné kovy. Na  zlaté 
juniorky Joudrsu v  semifinále ne-
stačily, ani se nepovedlo porazit 
bronzový Beroun. I tak je 4. místo 
skvělý výsledek v konkurenci kva-
litních týmů ze všech koutů ČR. 
Na  úspěchu se podílel i  asistent 
trenéra z našich řad Pavel Švec. 

V  roce 2023 se povedlo Máje 
Slabé, Monice Deverové a  Roma-
nu Čížkovi poslat poprvé v životě 

balon až za homerunový plot a užít 
si slast HOMERUNU.

Mužské áčko drželo celou sezo-
nu 1. příčku 2ČSLM s myšlenkou 
vyhrát Play-off a  vrátit se do  ex-
traligy. Míč je ale kulatý a  závěr 
sezóny nás nezastihl v komfortním 
stavu, s Ledenicemi B jsme prohrá-
li, takže na postup jsme nedosáhli, 
ale 3. místo druhé nejvyšší soutěže 
republiky není ostuda. 

S  hrací kariérou se rozloučil 
dlouholetý hráč a  trenér Bary Ří-
zek. Přijal místo Hitting coacha 
reprezentace U16 muži. V této ka-
tegorii se jako nováček rozkoukává 
David Lenghardt, který se přes vý-
běry dostal do širšího výběru.

Své první mezinárodní krůč-
ky udělaly i tři žákyně Hladových 
Hrochů U13 Terezka Jelínková, 
Anička Kopřivová a  Stela Suško-
vá. S  týmem FUN&PLAY v  ital-
ském Sanremu odehrály turnaj, 
kde získaly nové zkušenosti a nové 
kamarády. Podívaly se do  Mon-
tecarla a  Monaca, kde jim odmě-
nou za hru byla návštěva obrovské 
pouti.

Do  letošní sezóny přeji všem 
sladké výhry, hodně zdraví a  ra-
dost ze hry.                                          

Jan Švarc 
KK Hilton

Po výborném výkonu na okres-
ním přeboru jsme zabodovali 

i  na  přeboru krajském. Na  kužel-
ně v Blatné si náš hráč Petr Chval 
z  týmu A vybojoval krásné druhé 
místo, a  to ve  velmi silné konku-
renci hráčů z vyšších lig.

V  divizní soutěži dál dominu-
je tým A, který doma neprohrává 
a vozí i cenné body z venku.

Kuželky v  Sezimově Ústí jsou 
na vzestupu, a to nejen díky skvě-
lým výkonům našich hráčů, ale 
také zázemí naší kuželny, která se 
stále zdokonaluje. Přejeme kužel-
kářům další týmové i osobní úspě-
chy v tomto nádherném sportu.   

Zdeněk Soldát      
Hvězdárna Fr. Pešty                

Úkazy v březnu
Slunce – 20. 3. 04 h 6 min. jar-

ní rovnodennost, začátek astro-
nomického jara. Slunce vstupuje 
do znamení Berana. V březnu při-
bude dne o 1 hod. 57 min. 21.3.00 
hod. začíná kalendářní 1. jarní den. 
31. 3.  Začátek letního času. Známý 
posun času o hodinu dopředu.

14. 3. 22 hod. nad západem se-
skupení Měsíce a  vodních nymf 
Plejády a Hyády.

Jupiter – po celý měsíc nad zá-
padem jako nejjasnější objekt.     

Výročí: 
5. 3. 1979 – 45 let od  průletu 

sondy Voyager 1 kolem Jupitera 

ve  vzdálenosti 278 tis. km.  Start 
5. 9. 1977. Třetí v  pořadí ze čtyř 
sond určené k  výzkumu vnějších 
velkých planet Sluneční soustavy 
a mezihvězdného prostoru. Sondy 
Pioneer 10 a 11, Voyager 1 a 2 byly 
náhradou tzv. „Velké cesty“, která 
zahrnovala i průlet kolem malého 
Pluta. Při průletu kolem Neptuna 
se však Pluto nacházelo na opačné 
straně planetární soustavy. Z  dů-
vodu úspor byla tedy mise k Plu-
tu zrušena. Navíc Pluto má sklon 
dráhy vůči rovině oběžných drah 
planet 17 st. Ostatní planety plus 
minus pouze 1–2 stupně. V letech 
1997–99 by se děcka ve škole pak 
měla učit planety v  pořadí Uran, 
Pluto, Neptun.  Protože po  tuto 
dobu se Pluto nacházelo před dra-
hou Neptuna. A  tato výstředná 
eliptická dráha byla pro odborní-

ky podezřelá, že Pluto nemohlo 
vzniknout současně s  ostatními 
planetami při utváření z protopla-
netárního oblaku, z  něhož jako 
první vzniklo naše Sluníčko. Gra-
vitací Slunce bylo zachyceno jako 
velký asteroid čili planetka přile-
tující z  mezihvězdného prostoru. 
I když se mnoho hvězdářů nesmí-
řilo s tím, že Pluto bylo vyřazeno ze 
skupiny planet, dnes se ve školách 
učí pouze planet osm. 

Pranostika: „V březnu sedlák stro-
my ořezává, ale kabát nesundavá.“
Citát: A  jaký tvar má Země? „Vy-
řízneme-li v  Zemi pruh, příčně 
přes polární kruh, dostaneme tvar 
hruškový. Řez přes rovník navzdor, 
vypadá jak brambor.“ Fyzik D. G. 
King – Hele z pozorování umělých 
družic                                                 

Krajský přebor 
kuželkářů

Hvězdárna Františka Pešty

Hladoví Hroši představují individuální 
úspěchy hráčů



www.sezimovo-usti.cz

březen 2024

10

ZŠ Školní náměstí 628, Sezimovo Ústí

Z

Á
P
I S

Proběhne v budově ZŠ Školní náměstí 628, Sezimovo Ústí

Při zápisu rodiče předloží občanský průkaz, rodný list dítěte,
případně potvrzení o doporučeném odkladu školní docházky.

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ       
 

 

Kdy: 14. března 2024 od 8.00 do 16.30 hodin 

Kde: ZŠ Školní náměstí 628, Sezimovo Ústí 

                

 

Co Vás čeká? 
                        

       Prohlídka naší školy v 10.00 a ve 14.00 hodin. 

                                        Můžete se podívat do výuky. 

                                                Prezentace školního života v přízemí budovy školy.                                                



2024 březen

www.sezimovo-usti.cz 11

INZERCE

Přidej se 
k nám!

BOSU
U Kozského potoka

Sezimovo Ústí

KAŽDÉ 
PONDĚLÍ

19.00–20.00 hodin
Veškeré info:

Mgr. Ivona VESECKÁ

602 663 680

pro budoucí školáčky

ZŠ Školní náměstí 628, Sezimovo Ústí

Těšíme se na Vás.

Přijmeme pracovníka 
pro obsluhu 

výměníkových stanic 
v Sezimově Ústí II.

Zkrácený pracovní úvazek 
120 hodin/měsíc. 

Ranní směny dle harmonogramu 
včetně sobot, nedělí a svátků. 

Vyučení v oboru kovo 
nebo elektro výhodou. 

Základní znalost práce s PC. 

Bližší informace na tel.: 
602 702 701, 799 503 245 

nebo e-mail: firmafiala@firmafiala.cz.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.sezimovo-usti.cz

březen 2024

12

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ	 8–12	|	13–16
ÚTERÝ	 8–12	|	13–17
STŘEDA								 8–12	|	13–16
ČTVRTEK	 8–12	|	13–17
PÁTEK	 				8–12

POKLADNA
736 523 288

Online	prodej	vstupenek:	
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy	jsou	přístupné		

v otevírací	době	informačního	
centra	nebo	kina	a v době	
konání	kulturních	akcí	MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 8–11:30 12.30–17

ÚT – 13–15

ST 8–11:30 12.30–17

ČT – 13–15

PÁ 8–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz

www.knihovnasu.cz

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

VELIKONOČNÍ DÍLNA
26. března 15–17 hod.

Kreativní	dílna	pro	děti.
vstupné: zdarma, 
nutný doprovod dospělé osoby

KONCERT

NEJHEZČÍ NEDVĚDOVKY 
S HONZOU NEDVĚDEM ml.
14. března 19 hod.
sál Spektrum

Honza	 Nedvěd	 mladší,	 Hanka	
Nedvědová,	bratři	Oršulíci	a Ladi-
slav	Zvak	si	v  roce	2021	řekli,	že	
spolu	šlápnou	do pedálů	a založí	
novou	 kapelu.	 Od  roku	 2022	 si	
tak	 na  jejich	 koncertech	 můžete	
zazpívat	nejen	staré	hity	od sku-
pin	 Příbuzní,	 Spirituál	 Kvintet	 či	
Brontosauři,	ale	uslyšíte	i spoustu	
nových	autorských	písní,	které	po-
stupně	s kapelou	vydávají.
vstupné: 420 Kč

CESTA S JOSEFEM 
KAINAREM – RECITÁL
21. března 17 hod.
foyer Spektrum
Koncert	 doplněný	 recitací	 básní	
Josefa	Kainara.
vstupné: dobrovolné

DIVADLO

TAK JÁ LETIM!
VYPRODÁNO
Studio	Dva	Divadlo
8. března 19 hod.
sál Spektrum

Výstřední	Susan	bilancuje	na pra-
hu	 pětačtyřicítky	 svůj	 dosavadní	
život.	Geniální	one	woman	show.
Hrají: Anna Polívková, 
Petr Svojtka (ze záznamu)
vstupné: 320 Kč

COŽ TAKHLE DÁT SI
CHOBOTNICI?
VYPRODÁNO
Komorní	Divadlo	Kalich
11. března 19 hod.
sál Spektrum

Bláznivá	 komedie,	 která	 se	 stala	
v Británii	hrou	roku	2019.
Hrají: Karel Zima, David Suchaří-
pa, Kristýna Frejová, Malvína Pa-
chlová, Petr Buchta
vstupné: 490 Kč, představení 
v rámci předplatného

POHÁDKY

HRNEČKU, VAŘ!
Divadýlko	na schodech
20. a 27. března 16:30 hod.
loutkový sál Spektrum
Loutková	pohádka	
pro	nejmenší.
vstupné: 30 Kč

PŘEDNÁŠKY

ÍRÁN: MEZI TRADICÍ
A MODERNOU
12. března 18 hod.

loutkový sál Spektrum
Cestovatelská	 přednáška	 Lenky	
Hrabalové	 o  zemi,	 která	 v  sobě	
skrývá	 nádherné	 památky,	 divo-
kou	přírodu	a laskavé	lidi.
Přednáška	v loutkovém	sále,	upo-
zorňujeme	na omezenou	kapacitu.
vstupné: 90 Kč

GALERIE

POINT OF VIEW
ASOCIACE JIHOČESKÝCH 
VÝTVARNÍKŮ
19. března 17 hod.
galerie Spektrum
výstava přístupná do 12. května
Kolektivní	výstava,	na které	před-
staví	svoje	díla	hned	dvacítka	vý-
znamných	současných	výtvarníků	
z jižních	Čech.
vstupné na výstavu: 20 Kč, 
vstupné na vernisáž: zdarma

JAROSLAV KUČERA
13. března 17 hod.
galerie Spektrum
výstava přístupná do 10. dubna
Jaroslav	Kučera	studoval	na kate-
dře	 výtvarné	 výchovy	 Univerzity	
Karlovy	 v  Praze.	 Pedagogickou	
praxi	 pak	 získal	 na  gymnáziích	

v  Praze	 a  od  roku	 1985	 působil	
na Výtvarné	škole	Václava	Holla-
ra.	 Tam	 se	 také	 později,	 v  letech	
1996–2007,	 stal	 ředitelem.	 Jeho	
dílo	je	inspirováno	přírodou	jižních	
Čech.
vstupné na výstavu: 20 Kč, 
vstupné na vernisáž: zdarma

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC BŘEZEN



2024 březen

www.sezimovo-usti.cz 13

PŘIPRAVUJEME

MICHAL K SNÍDANI
6. dubna 15 hod.
sál Spektrum

Michal,	kterého	děti	znají	z pořadu	
České	 televize	 Kouzelná	 školka,	
tentokráte	 plně	 rozvíjí	 hru	 s  ba-
revnými	 samolepicími	 páskami.	
Bez	ostychu	vytáčí	metry	a metry	
pásek,	ze	kterých	vyrábí	jednodu-
ché	tvary	až	po plastické,	imitující	
reálné	předměty,	v tomto	případě	
vše	dobré,	 na  co	máme	 chuť!	Co	
se	stane,	když	nesníme	z talíře	po-
slední	 sousto,	 ve  kterém	 je	 ukry-
tá	 síla?	 Po  vystoupení	 se	 Michal	
s dětmi	fotí	a podepisuje.
vstupné: 290 Kč

HVĚZDNÝ PRACH 
NA KARTÁCH
Klub sběratelů karet
12. dubna 17 hod.
galerie Spektrum
výstava přístupná do 24. května
Výstava	 herních	 karet	 s  filmovou	
a  divadelní	 tematikou,	 vernisáž	
hudebně	doplní	uskupení	Noktur-
neto.
vstupné na výstavu: 20 Kč,
vstupné na vernisáž: zdarma

KARLOVY VARY
sobota 20. dubna, 
odjezd: 6.00 Spektrum, 
6.05 Husovo nám. SÚ I, 
6.15 Tábor ČD
Zveme	 vás	 na  výlet	 do  jednoho	
z nejkrásnějších	lázeňských	měst	
–	 Karlových	 Varů!	 Navštívíme	

nedávno	zrekonstruované	Císař-
ské	 lázně,	 užijeme	 si	 procház-
ku	 centrem	 města	 s  kavárnami	
a  lázeňskou	 kolonádou,	 vydáme	
se	 do  Muzea	 Moser	 a  nakonec	
nás	 čeká	 vyhlídka	 s  rozhled-
nou,	 nabízející	 nádherný	 pohled	
na Karlovy	Vary.	Výlet	 s Lenkou	
Želivskou.
Cena: 1.290 Kč, rezervace v  IC 
Sezimovo Ústí (tel. 736 523 288). 
V  ceně jsou zahrnuty vstupy 
a komentované prohlídky.

HALINA PAWLOWSKÁ 
– MANUÁL ZRALÉ ŽENY
25. dubna 19 hodin
sál Spektrum
Chcete	 být	 obletovaná,	 krás-
ná,	 věčně	 mladá?	 Poslechněte	
si	 milostné	 příběhy,	 které	 vás	
inspirují.	A hlavně	se	přijďte	za-
smát!	Manuál	zralé	ženy	je	určen	
ženám	 od  dvanácti	 do  sta	 let,	
je	ale	 i pro	muže,	protože	právě	
díky	manuálu	 budou	 lépe	 rozu-
mět	 svým	 partnerkám	 a možná	
i sami	sobě.
vstupné: 450 Kč 

MUŽKAŘENÍ
VYPRODÁNO
DS	Jablonský	Soběslav
26. dubna 19 hodin
sál	Spektrum
Komedie	z divadelního	prostředí.
vstupné: 120 Kč, představení 
v rámci předplatného

KLUBOVNA III. VĚKU

vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, SÚ II

DECH JE ŽIVOT
11. března 14 hod.
Jak	 ovlivnit	 kvalitu	 dýchání	 s  Jar-
kou	Vomáčkovou.

POHYB A ZDRAVÍ
18. března 14 hod.
Pohybem	za zdravím	páteře	s Ja-
nou	Richterovou.

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
25. března 14 hod.
Tvoření	velikonoční	výzdoby	s Ma-	
rií	Vosátkovou.

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC BŘEZEN

MĚSTSKÉ KNIHOVNY    www.knihovnasu.cz

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
pro děti
4. března 16–17 hod.
knihovna Městský úřad
V březnu	se	společně	seznámí-
me	 s  knihou	 Netopýr	 Warren.	
Warren	 vyrůstá	 mezi	 krysami	
a  je	 pro	 ně	 tak	 trochu	 podivín.	
Nesnáší	 sýr	 a  spí	 hlavou	 dolů.	
Aby	 zjistil,	 kým	 doopravdy	 je,	
vydá	se	do světa.	
Vhodné pro děti od 6 let.

SEMINÁŘ K MEDIÁLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ (nejen) PRO 
SENIORY
Jak na internetu 
nenaletět kachnám
a nesmyslům
4. března 10–11:30 hod.
Vyšší odborná škola C.O.P.
S pomocí	lektorek	ze	zpravodaj-
ské	 organizace	 Transitions	 se	
naučíte	 základní	 postupy,	 jak	 si	
na  počítači	 ověřit	 věrohodnost	
zpráv	a poodhalíte	principy	ma-
nipulace	ve světě	médií.	

Rezervace nutná, přihlásit se 
můžete na  obou pobočkách 
knihovny.

POHÁDKOVÁ 
BABIČKA
7. března 16:30–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Setkání	 s  oblíbenou	 vypravěč-
kou	Jitkou	Klímovou.	Po pohád-
ce	se	mohou	děti	těšit	na pohy-
bovou	hru	a vyrábění.	
Nutná rezervace na  adrese 
knihovna-sezimovo-usti.reenio.cz

AUTORSKÉ ČTENÍ: 
TEREZA ŘÍČANOVÁ
12. března 13:30–14:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Březen,	 měsíc	 knihy,	 oslavíme	
s autorkami	z táborského	nakla-
datelství	Baobab.	
Jako	 první	 přivítáme	 oceňova-
nou	 výtvarnici	 a  autorku	 řady	
knih	pro	děti	Terezu	Říčanovou.	
Představí	svou	nejnovější	knížku	
Les.

AUTORSKÉ ČTENÍ: 
TEREZA HORVÁTHOVÁ 
A EVA VOLFOVÁ
13. března 13:15–14:15 hod.
knihovna Školní náměstí
Autorské	duo	Tereza	Horvátho-
vá,	 nakladatelka	 a  spisovatel-
ka,	 a  Eva	 Volfová,	 výtvarnice	
a  pedagožka,	 povedou	 hodino-
vé	 pásmo	 čtení	 a  výtvarného	
workshopu	 ke  své	 nové	 knize	
Nitka	 a  zatoulaný	 knoflíček.	
Vhodné pro mladší školní děti.

BOOK CLUB
21. března 16–17
knihovna Školní náměstí
Na březnovém	setkání	nad	kni-
hou	a kávou	si	povíme	o novin-
kách	 z  nakladatelství	 Prostor	
a dále	nás	čeká	román	od Mar-
kéty	Pilátové	S Baťou	v džungli.	
Právě	o této	knize	a Baťově	pů-
sobení	v Brazílii	nám	poví	Mar-
kéta	Pilátová	na autorském	čtení	
v květnu	v rámci	oslav	85.	výročí	
od založení	Sezimova	Ústí	2.

NOC S ANDERSENEM
22. března 16 hod.–23. března 9 hod.
knihovna Školní náměstí
Celorepubliková	 přespávací	
akce	v knihovně	je	u nás	již	po-
druhé!	 Vstup	 jen	 pro	 odvážné.	
Vhodné pro děti od 1. do 5. tří-
dy, rezervace nutná.

VÝTVARNÁ DÍLNA
25. března 16:00–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Na  výtvarné	 dílně	 s Míšou	Ho-
řejší	si	v březnu	vyrobíme	jarní-
ho	 ptáčka.	 Vhodné pro rodiče 
s dětmi. Vstup 50 Kč.

BOOKSTART
28. března 9:30–10:30 hod.
knihovna Městský úřad
Na  únorovém	 bookstartu	 nás	
čeká	 téma	Pejsci.	Zveme	rodiče	
nebo	 prarodiče	 s  dětmi	 od  1,5	
roku	 do  3	 let.	 Kvůli omezené 
kapacitě je nutná rezervace na   
adrese knihovna-sezimovo-usti.
reenio.cz



www.sezimovo-usti.cz

březen 2024

14

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC BŘEZEN

KINO SPEKTRUM 

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

Pátek 1. 3. 17:30
Úterý 26. 3. 17:30
JEDEN ŽIVOT
životopisné	 drama	 USA,	 2023,	
109	min.,	12	let,	tit.
Hrají: A. Hopkins, H. B. Carter…

PREMIÉRA

Pátek 1. 3. 20:00
BOB MARLEY: ONE LOVE
hudební	drama	USA,	2024,	
103	min.,	12	let,	tit.
Film	zachycuje	nejzajímavější	část	
života	 jedné	 z  největších	 muzi-
kantských	 ikon	 20.	 století.	 Osla-
vuje	muže,	který	miloval	svobodu,	
Jamajku	a hlavně	hudební	styl	re-
ggae.
Hrají: K. Ben-Adir, L. Lynch…

Sobota 2. 3. 15:00
NEROZLUČNÁ 
DVOJKA			 3D
animovaný	F,	ŠP,	B,	2023,	
85	min.,	příst.,	dab.
Režie: J. Degruson

PREMIÉRA

Sobota 2. 3. 17:30
DUNA: ČÁST DRUHÁ
sci-fi	USA,	2024,	166	min.,	
12	let,	dab.

Pokračování	 oscarové	 "Duny"	
z  roku	 2021.	 Paul	 Atreides	 se	
spojí	s Chani	a Fremeny	a vydává	
se	pomstít	spiklencům,	kteří	zničili	
jeho	rodinu.	Čelí	volbě	mezi	svou	
životní	 láskou	 a  osudem	vesmíru	
a  snaží	 se	 zabránit	 strašlivé	 bu-
doucnosti,	kterou	může	předvídat	
jen	on.
Hrají: T. Chalamet, R. Ferguson…

Neděle 3. 3. 15:00
KOČKA A PES: 
ŠÍLENÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ
animovaný	F,	2024,	86	min.,

příst.,	dab.
Hrají: P. Lacheau, R. Kherici…

PREMIÉRA

Neděle 3. 3. 17:30 
Čtvrtek 21. 3. 20:00
SUPERŽENA
romantická	komedie	ČR,	2024,	
86	min.,	12	let

Svobodná	bezdětná	třicátnice	ne-
naplňuje	očekávání	okolí,	protože	
netouží	 po  závratné	 kariéře	 ani	
založení	 rodiny.	 Bojuje	 s  každo-
denními	tlaky	tak	dlouho,	až	pod-
lehne	a rozhodne	se	být	perfektní	
superženou	 ve  všech	 ohledech.	
Tak,	jak	to	společnost	vyžaduje.
Hrají: E. Toulová, M. Ruml, 
N. Grossová…

Neděle 3. 3. 20:00 
FRANTA MIMOZEMŠŤAN
komedie	 ČR,	 2024,	 101	 min.,	
příst.
Hrají: J. Prachař, T. Ramba, V. Fri-
drich…

Úterý 5. 3. 15:00
Neděle 17. 3. 15:00
MAX A MÁJA: 
PŘÍBĚH LIŠTIČEK 
rodinný	F,	CDN,	IT,	2024,	85	min.,	
příst.,	dab.
Max	 a  Mája,	 polární	 lištičky	 plá-
nující	 rodinu,	 čelí	 nečekaným	
výzvám.	 Když	 Max	 shání	 potra-
vu,	 ledová	 kra	 ho	 odnese	 daleko	
od Máji.	Oba	bojují,	aby	znovu	na-
šli	cestu	k sobě	a dokázali,	že	lás-
ka	překoná	i nejchladnější	bouři.
Režie: G. Maidatchevsky

Úterý 5. 3. 17:30
MADAM WEB
akční	sci-fi	USA,	2024,	117	min.,	
12	let,	dab.
Dakota	 Johnson	 alias	 Cassandra	
Webbová,	 zdravotnice	 z  Man-
hattanu,	 zjišťuje,	 že	 možná	 vidí	
do  budoucnosti.	 Příběh	 o  půvo-
du	 jedné	 z  hrdinek	 vydavatelství	
Marvel.
Hrají: D. Johnson, S. Sweeney…

Středa 6. 3. 15:00
VYNÁLEZCE
animovaný	 F,	 USA,	 IR,	 L,	 2023,	
100	min.,	příst.,	dab.
Režie: J. Capobianco

Středa 6. 3. 17:30
SUCHO
drama	ČR,	SR,	N,	2024,	113	min.,	
12	let
Příběh	 napjatého	 soužití	 dvou	
sousedských	 rodinných	 klanů	
v jedné	vesnici.	Obě	rodiny	vede-
né	 dominantními	 otci	 mají	 zcela	
odlišný	přístup	k životu	a ke kraji-
ně.	Šance	na změnu	vyostřených	
vztahů	přichází	s prvními	projevy	
lásky	mezi	jejich	dospívajícími	po-
tomky.
Hrají: M. Pechlát, M. Borová…

Čtvrtek 7. 3. 10:00
PERINBABA 
A DVA SVĚTY 
pohádka	 SR,	 2023,	 110	 min.,	
příst.,	dab.
Režie: J. Jakubisko

Čtvrtek 7. 3. 15:00
NOEMOVA ARCHA 
animovaný	 muzikál	 BR,	 I,	 2024,	
96	min.,	příst.,	dab.
Režie: S. Machado

PREMIÉRA

Čtvrtek 7. 3. 17:30
Sobota 9. 3. 20:00
A MÁME, CO JSME 
CHTĚLI
drama	SR,	2023,	100	min.,	12	let,	
dab.
Hvězdně	 obsazená	 tragikomedie	
se	odehrává	během	silvestrovské-
ho	 večera	 roku	 1992,	 v  poslední	

den	 společného	 Československa.	
Rodinné	 setkání	 se	 díky	 jedné	
dramatické	události	změní	v cha-
os.	 Během	 následujících	 hádek	
a s každou	další	vypitou	borovič-
kou	se	dostávají	na povrch	neče-
kaná	tajemství.
Hrají: E. Holubová, B. Polívka, 
A. Šišková…

PREMIÉRA

Sobota 9. 3. 15:00
Sobota 23. 3. 15:00
KUNG FU PANDA 4
animovaný	 USA,	 2024,	 94	 min.,	
příst.,	dab.
Nejslavnější	 pandí	 bojovník	 se	
vrací	 a  bude	 mít	 fůru	 práce.	
Ve  čtvrtém	 díle	 oblíbené	 série	
bude	Po  vybírat	 svého	nástupce,	
baštit	 knedlíčky,	 bojovat	 s  dosud	
nejmocnějším	 protivníkem,	 ale	
hlavně…	baštit	knedlíčky.
Režie: M. Mitchell

PREMIÉRA

Sobota 9. 3. 17:30
PROTIVNÝ SPROSTÝ
HOLKY
hudební	komedie	USA,	2024,	112	
min.,	12	let,	tit.
Střední	 škola	 je	 divočina.	 A  nic	
vás	na ni	nepřipraví,	ani	když	jste	
doteď	v divočině	žili,	a to	doslova.	
V drsné,	africké.	Jenže	ty	nejhorší	
bestie	 jsou	na nortshorské	střed-
ní.	A říkají	si	Plastics.
Hrají: A. Rice, R. Rapp…

Neděle 10. 3. 15:00
MÁŠA A MEDVĚD 2: 
DVOJITÁ ZÁBAVA
animovaný	 RU,	 2023,	 76	 min.,	
příst.,	dab.
Máša	 se	 vydává	 na  svatbu,	 kde	
zase	 způsobí	 pořádný	 rozruch.	
Pak	ji	čeká	vánoční	dobrodružství,	
ve  kterém	 se	 kamarádem	 Mě-
sícem	 Lednem	 snaží	 zažehnout	
v srdcích	dospělých	vánoční	kouz-
lo	a zachránit	tak	svátky.
Režie: N. Berezovaja

Neděle 10. 3. 17:30 
VÁLKA POLICAJTŮ 
akční	drama	SR,	2024,	150	min.,	
15	let,	tit.	
Hrají: A. Bárta, J. Loj

Úterý 12. 3. 20:00 
Úterý 19. 3. 20:00
FERRARI
životopisné	 drama	 USA,	 2024,	
130	min.,	15	let,	tit.
Hrají: A. Driver, P. Cruz…

PREMIÉRA

Středa 13. 3. 20:00
GABRIELA 
SOUKALOVÁ: 
PRAVDA SE POŘÁD 
VYPLATÍ



2024 březen

www.sezimovo-usti.cz 15

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC BŘEZEN

INZERCE

sportovní	dokument	ČR,	2024,	
98	min.,	12	let
Příběh	 Gabriely	 Soukalové,	 naší	
největší	 ženské	 biatlonové	 hvěz-
dy,	která	se	zařadila	mezi	nejlepší	
závodnice	 světa.	 Snímek	 sleduje	
neuvěřitelnou	 cestu	 z  Jablon-
ce	 nad	 Nisou	 na  světový	 trůn	
a  umožní	 divákovi	 proniknout	
do tajů	Gabrielina	života.
Hrají: G. Soukalová

Čtvrtek 14. 3. 10:00
ZÁSAH ŠTĚSTÍM
romantický	 thriller	USA,	F,	 2023,	
93	min.,	12	let,	tit.
Jubilejní	 padesátý	 film	 scenáristy	
a režiséra	Woodyho	Allena.	Fanny	
a Jean	působní	jako	naprosto	do-
konalý	pár.	Mají	vše,	o čem	ostatní	
sní.	Vše	ale	změní	jedno	náhodné	
setkání	Fanny	s bývalým	kamará-
dem	ze	střední.	
Režie: W. Allen

PREMIÉRA

Pátek 15. 3. 17:30
Sobota 16. 3. 20:00
Sobota 23. 3. 17:30
SLADKÝ ŽIVOT
komedie ČR, 2024, 
101 min., příst.
Mistr	 světa	 v  hokeji,	 který	miluje	
krásné	 ženy	 a  rychlá	 auta,	 musí	
projít	 nečekanou	 životní	 zkouš-
kou,	 aby	 objevil,	 že	 život	 obyčej-
ných	 smrtelníků	může	 být	 stejně	
nádherný	 a  jedinečný,	 jako	 láska	
k té	pravé	ženě.
Hrají: V. Polívka, P. Hřebíčková, 
J. Cina…

PREMIÉRA

Pátek 15. 3. 20:00
NEVIDITELNÉ ZLO
horor	USA,	2024,	104	min.,	
15	let,	tit.
Žena	 s  malou	 dcerkou	 se	 vrací	
do domu,	kde	vyrůstala.	Jako	malá	
tu	 měla	 svého	 imaginárního	 ka-
maráda,	kterého	si	vymyslela	pro	
dlouhou	chvíli.	Teď	zjišťuje,	že	její	
kamarád	 není	 až	 tak	 vymyšlený,	
a navíc	 je	hodně	naštvaný,	že	ho	
kdysi	opustila.
Režie: J. Wadlow

Sobota 16. 3. 15:00
PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaný	 USA,	 2023,	 92	 min.,	
příst.,	dab.
Když	nevystrčíte	paty	z domu,	nic	

se	vám	nestane.	Taková	 je	 život-
ní	 filozofie	 kačeřího	 táty	 Macka,	
který	 manželku	 Pam	 a  své	 dvě	
děti	neustále	přesvědčuje	o před-
nostech	 domovského	 rybníčku.	
Ovšem	Pam	 už	mírná	 zatuchlost	
domácího	 krbu	 leze	 na  nervy	
a chtěla	by	se	aspoň	jednou	podí-
vat	do světa.
Režie: B. Renner

PREMIÉRA

Sobota 16. 3. 17:30
Neděle 24. 3. 15:00
ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
rodinný	F,	2024,	100	min.,	příst.,	
dab.
Jako	malá	holka	našla	Ella	v džun-
gli	amazonského	deštného	prale-
sa	ztracené	kotě	černého	jaguára.	
Pouto,	které	mezi	nimi	vzniklo,	se	
už	nedá	přetrhnout.	Po  letech	se	
znovu	 setkají	 a  musí	 spolu	 čelit	
nebezpečným	 lovcům	 a  pašerá-
kům	zvěře.	Černý	jaguár	je	pro	ně	
ta	nejcennější	trofej.
Režie: Gilles de Maistre

Neděle 17. 3. 17:30
Pátek 22. 3. 17:30
Sobota 23. 3. 20:00
ARISTOKRATKA
VE VARU 
komedie	ČR,	2024,	99	min.,	příst.
Hrají: H. Čermák, T. Dyková, 
Y. Stolařová…

Neděle 17. 3. 20:00 
MATKA V TRAPU
komedie	ČR,	2024,	95	min.,	příst.
Hrají: P. Hřebíčková, 
L. Vlasáková…

Středa 20. 3. 20:00 
MANŽELÉ STODOLOVI

drama	 ČR,	 SR,	 2024,	 107	 min.,	
15	let
Hrají: J. Hájek, L. Žáčková…

Čtvrtek 21. 3. 10:00
ÚTĚK DO BERLÍNA
dokument	ČR,	2023,	98	min.,	
12	let
Režie: M. Froyda, J. Novák

PREMIÉRA

Pátek 22. 3. 20:00
PANENKY NA ÚTĚKU
komedie	USA,	2024,	84	min.,	
15	let,	tit.

Dvě	holky,	které	potřebují	změnu,	
a  banda	 gangsterů,	 která	 potře-
buje	 kufr,	 jenž	 se	 nedopatřením	
dostal	 těm	 dvěma	 do  rukou.	 To	
jsou	 aktéři	 komedie	 oscarového	
režiséra	 a  scenáristy	 Ethana	 Co-
ena.
Hrají: M. Qualley, 
G. Viswanathan…

PREMIÉRA

Středa 27. 3. 17:30
NA CESTĚ S MÁMOU
černá	komedie	EST,	IS,	2022,	
114	min.,	12	let,	tit.
Režie: H. Oddsson

Čtvrtek 28. 3. 10:00
JEDEME 
NA TEAMBUILDING 
komedie	SR,	ČR,	2023,	105	min.,	
15	let
Hrají: J. Prachař, V. Kotek…

PREMIÉRA

Čtvrtek 28. 3. 17:30
Pátek 29. 3. 17:30
Sobota 30. 3. 15:00
Neděle 31. 3. 17:30
GUMP – JSME DVOJKA 
rodinný	ČR,	2024,	87	min.,	příst.
Gumpova	nová	filmová	cesta	za-
čne	přesně	tam,	kde	ta	předchozí	
skončila.	Se	svým	milovaným	Bé-
ďou	 Kozím	 Bobkem	 projdou	 pří-
během,	který	už	 jim	dávno	před-
tím	napsaly	hvězdy.
Hrají: B. Polívka, R. Krajčo...



www.sezimovo-usti.cz

březen 2024

16

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
3/29. 2. 2024

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC BŘEZEN
PREMIÉRA

Pátek 29. 3. 20:00
Sobota 30. 3. 20:00
FENTASY
krimi	 SR,	 2024,	 88	 min.,	 15	 let,	
original
Sofie	 nadevše	 miluje	 divoké	 ve-
čírky,	 na  kterých	 jsou	 hlavním	
zdrojem	zábavy	 látky	 silnější	 než	
alkohol.	Se	svým	přítelem	rozjíždí	
velmi	 lukrativní	 podnikání.	 Když	
se	 totiž	 jakákoliv	 podomácku	 vy-
robená	 droga	 řízne	 fentanylem,	
její	 účinky	 se	 závratně	 násobí.	
A  stejně	 tak	 zisk.	 Jejich	 úspěch	
brzy	 přiláká	 pozornost	 policie,	
ale	 hlavně	 ruské	mafie.	 Kriminál-
ní	 thriller	 inspirovaný	 skutečnými	
událostmi,	které	se	odehrály	před	
více	než	10	lety	na Slovensku.	
Hrají: K. Kanátová, N. Czuczor...

PREMIÉRA

Sobota 30. 3. 17:30
Neděle 31. 3. 20:00
GODZILLA x KONG: 
NOVÉ IMPÉRIUM

akční	USA,	2024,	114	min.,	
12	let,	tit.
Bitva	pokračuje!	Kong	musí	spojit	
síly	s Godzillou	a čelit	nové	hroz-
bě,	která	se	vynořuje	z  fantastic-

kého	podzemního	světa	monster.
Režie: A. Wingard

PREMIÉRA

Neděle 31. 3. 15:00
DOMÁCÍ PŘÍŠERKY
animovaný	 R,	 2022,	 85	 min.,	
příst.,	dab.
Elfinové	 jsou	 malé	 chlupaté	 pří-
šerky,	 které	 udržují	 v  každém	
domě	 pokoj	 a  harmonii.	 Ale	 Fi-
nnick	 není	 jako	 ostatní	 příšerky.	
Zdá	se,	že	z každého,	kdo	se	na-
stěhuje	do jeho	domu,	si	dělá	leg-
raci	a snaží	se	ho	z domu	vyhnat.	
Vše	se	změní,	když	do domu	při-
jde	Christine	s rodinou	a Finnicka	
odhalí.	
Režie: D. Černov
Scénář: Denis Černov, 
Lev Murzenko

Spektrum slaví. Připojte se!
V květnu to bude už 35 let, co 

je Spektrum na světě. Pojď-
te slavit s  námi! Vyhlašujeme 
soutěž pro všechny spřízněné 
kreativní duše. Zapátrejte v pa-
měti a v archivech a vylovte ty 
nejlepší vzpomínky ze Spektra. 
Možná máte nějakou zajíma-
vou zákulisní perličku nebo jste 
u  nás zažili to nejlepší rande. 
Zajímají nás historky vážné i 
nevážné, fotky staré i nové. Na-

malujte obrázek, napište nám 
vzkaz nebo básničku – výtvar-
nou formu necháme na  Vás. 
Svoje příspěvky můžete do kon-
ce dubna donést do  Infocentra 
nebo poslat na  email infocent-
rum@sezimovo-usti.cz. 

V  průběhu května pro vás 
připravíme tu nejspektřejší vý-
stavu ve střední Evropě a ty nej-
lepší z vás odměníme hodnotný-
mi dary.


